
 
 

 
 
 
 

 
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
 

Madrid, 4 de abril de 2019 

 
 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 227 del Real 

Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Mercado de Valores, Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, 

“ROVI” o la “Sociedad”) pone en conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado 

de Valores la siguiente 

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

Operaciones del primer trimestre de 2019 del Contrato de Liquidez 

 

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con JB Capital Markets, S.V., 

S.A.U. y en cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, a 

continuación se comunican las operaciones efectuadas al amparo del citado contrato 

de liquidez durante el primer trimestre de 2019: 

 

− Saldo cuenta de valores a la firma del contrato: 32.051 acciones. 

− Saldo inicial cuenta de valores: 43.925 acciones. 

− Compras realizadas: 51.821 acciones. 

− Ventas realizadas: 60.738 acciones. 

− Precio medio compras realizadas: 18,14 euros. 

− Precio medio ventas realizadas: 18,36 euros. 

− Saldo final cuenta de valores: 35.008 acciones. 

 

 

 



 
 

− Saldo cuenta de efectivo a la firma del contrato: 500.000,00 euros.  

− Saldo inicial cuenta de efectivo: 318.583,76 euros. 

− Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 939.871,15 euros. 

− Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 1.115.256,95 euros. 

− Cánones de contratación: 1.630,18 euros. 

− Saldo final cuenta de efectivo: 492.339,38 euros. 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el primer trimestre de 2019 es el 

siguiente: 

 

Fecha 
operación 

Compra/ 
Venta 

Nº 
títulos 

 
Bloque 

Nº 
oper. Precio 

medio 
(€) 

Efectivo 
(€) 

Posición 
a la 

fecha 
(títulos) 

Importe 
neto 

02/01/2019 Compra 480 NO 4 17,4563 -8.379,00 44.405 310.204,76 
02/01/2019 Venta 614 NO 9 17,5500 10.775,70 43.791 320.980,46 
03/01/2019 Venta 990 NO 14 17,7500 17.572,50 42.801 338.552,96 
03/01/2019 Compra 412 NO 5 17,7500 -7.313,00 43.213 331.239,96 
04/01/2019 Compra 832 NO 9 17,3945 -14.472,20 44.045 316.767,76 
04/01/2019 Venta 475 NO 3 17,6579 8.387,50 43.570 325.155,26 
07/01/2019 Venta 870 NO 8 17,9718 15.635,50 42.700 340.790,76 
07/01/2019 Compra 194 NO 9 17,9982 -3.491,65 42.894 337.299,11 
08/01/2019 Venta 1.300 NO 7 18,4192 23.945,00 41.594 361.244,11 
09/01/2019 Venta 1.570 NO 7 18,6376 29.261,00 40.024 390.505,11 
10/01/2019 Venta 1.446 NO 8 18,6955 27.033,70 38.578 417.538,81 
10/01/2019 Compra 62 NO 5 18,5500 -1.150,10 38.640 416.388,71 
11/01/2019 Compra 220 NO 2 18,6000 -4.092,00 38.860 412.296,71 
11/01/2019 Venta 920 NO 7 18,6000 17.112,00 37.940 429.408,71 
14/01/2019 Venta 1.109 NO 4 18,8174 20.868,55 36.831 450.277,26 
14/01/2019 Compra 380 NO 6 18,5500 -7.049,00 37.211 443.228,26 
15/01/2019 Compra 447 NO 5 18,6342 -8.329,50 37.658 434.898,76 
15/01/2019 Venta 1.195 NO 8 18,6603 22.299,10 36.463 457.197,86 
16/01/2019 Venta 1.011 NO 6 18,4732 18.676,45 35.452 475.874,31 
16/01/2019 Compra 676 NO 5 18,3000 -12.370,80 36.128 463.503,51 
17/01/2019 Compra 1.182 NO 13 18,0355 -21.317,95 37.310 442.185,56 
17/01/2019 Venta 419 NO 5 18,0271 7.553,35 36.891 449.738,91 
18/01/2019 Venta 247 NO 3 18,1107 4.473,35 36.644 454.212,26 
18/01/2019 Compra 1.202 NO 20 17,9831 -21.615,65 37.846 432.596,61 
21/01/2019 Compra 843 NO 15 18,1872 -15.331,80 38.689 417.264,81 
21/01/2019 Venta 18 NO 2 18,6000 334,80 38.671 417.599,61 
22/01/2019 Venta 315 NO 5 18,0913 5.698,75 38.356 423.298,36 
22/01/2019 Compra 1.221 NO 12 17,9973 -21.974,70 39.577 401.323,66 
23/01/2019 Compra 1.046 NO 7 17,9346 -18.759,60 40.623 382.564,06 
23/01/2019 Venta 480 NO 8 18,1375 8.706,00 40.143 391.270,06 
24/01/2019 Venta 890 NO 11 18,3096 16.295,50 39.253 407.565,56 
24/01/2019 Compra 600 NO 9 18,1900 -10.914,00 39.853 396.651,56 
25/01/2019 Compra 3 NO 1 18,6000 -55,80 39.856 396.595,76 
25/01/2019 Venta 1.600 NO 6 18,8500 30.160,00 38.256 426.755,76 
28/01/2019 Venta 973 NO 8 18,8986 18.388,35 37.283 445.144,11 
28/01/2019 Compra 326 NO 4 18,8702 -6.151,70 37.609 438.992,41 
29/01/2019 Compra 973 NO 12 18,9891 -18.476,35 38.582 420.516,07 



 
 

29/01/2019 Venta 448 NO 4 19,0000 8.512,00 38.134 429.028,07 
30/01/2019 Venta 560 NO 3 19,0000 10.640,00 37.574 439.668,07 
30/01/2019 Compra 946 NO 7 18,9050 -17.884,10 38.520 421.783,97 
31/01/2019 Compra 1.643 NO 18 18,6552 -30.650,55 40.163 391.133,42 
31/01/2019 Venta 112 NO 3 18,8000 2.105,60 40.051 393.239,02 
01/02/2019 Compra 1.874 NO 11 18,1636 -34.038,50 41.925 359.200,52 
04/02/2019 Compra 335 NO 4 18,0000 -6.030,00 42.260 353.170,52 
04/02/2019 Venta 1.702 NO 17 18,2694 31.094,50 40.558 384.265,02 
05/02/2019 Venta 1.473 NO 20 18,7697 27.647,70 39.085 411.912,72 
05/02/2019 Compra 485 NO 6 18,7567 -9.097,00 39.570 402.815,72 
06/02/2019 Compra 909 NO 10 18,7089 -17.006,40 40.479 385.809,32 
06/02/2019 Venta 1.176 NO 15 18,7614 22.063,40 39.303 407.872,72 
07/02/2019 Venta 668 NO 11 18,5888 12.417,35 38.635 420.290,07 
07/02/2019 Compra 1.370 NO 15 18,4631 -25.294,50 40.005 394.995,57 
08/02/2019 Compra 420 NO 4 18,5321 -7.783,50 40.425 387.212,07 
08/02/2019 Venta 1.335 NO 9 18,4094 24.576,50 39.090 411.788,56 
11/02/2019 Venta 250 NO 2 18,3500 4.587,50 38.840 416.376,06 
11/02/2019 Compra 1.590 NO 11 18,3560 -29.186,00 40.430 387.190,06 
12/02/2019 Compra 1.685 NO 13 18,1189 -30.530,30 42.115 356.659,76 
12/02/2019 Venta 380 NO 2 18,3500 6.973,00 41.735 363.632,76 
13/02/2019 Venta 643 NO 5 18,2715 11.748,60 41.092 375.381,36 
13/02/2019 Compra 1.655 NO 22 18,0273 -29.835,25 42.747 345.546,12 
14/02/2019 Compra 1.533 NO 12 17,9870 -27.574,00 44.280 317.972,11 
14/02/2019 Venta 656 NO 7 18,1523 11.907,90 43.624 329.880,02 
15/02/2019 Venta 745 NO 11 18,1084 13.490,75 42.879 343.370,76 
15/02/2019 Compra 1.425 NO 14 18,0130 -25.668,50 44.304 317.702,27 
18/02/2019 Compra 1.327 NO 25 18,4078 -24.427,10 45.631 293.275,17 
18/02/2019 Venta 312 NO 4 18,4538 5.757,60 45.319 299.032,77 
19/02/2019 Venta 400 NO 4 18,1875 7.275,00 44.919 306.307,77 
19/02/2019 Compra 1.532 NO 18 18,1697 -27.836,00 46.451 278.471,77 
20/02/2019 Compra 1.000 NO 7 18,1650 -18.165,00 47.451 260.306,77 
20/02/2019 Venta 940 NO 13 18,1394 17.051,00 46.511 277.357,77 
21/02/2019 Venta 1.298 NO 7 18,0918 23.483,20 45.213 300.840,97 
21/02/2019 Compra 613 NO 10 18,1571 -11.130,30 45.826 289.710,67 
22/02/2019 Compra 1.069 NO 12 18,1135 -19.363,30 46.895 270.347,37 
22/02/2019 Venta 1.065 NO 7 18,1810 19.362,75 45.830 289.710,12 
25/02/2019 Venta 532 NO 4 18,2900 9.730,30 45.298 299.440,42 
25/02/2019 Compra 1.630 NO 21 17,9942 -29.330,50 46.928 270.109,92 
26/02/2019 Compra 982 NO 11 18,0000 -17.676,00 47.910 252.433,92 
26/02/2019 Venta 1.091 NO 8 18,0000 19.638,00 46.819 272.071,92 
27/02/2019 Venta 893 NO 11 18,0774 16.143,15 45.926 288.215,07 
27/02/2019 Compra 1.227 NO 14 18,0448 -22.141,00 47.153 266.074,07 
28/02/2019 Compra 788 NO 9 18,3741 -14.478,80 47.941 251.595,27 
28/02/2019 Venta 1.244 NO 17 18,3875 22.874,10 46.697 274.469,37 
01/03/2019 Venta 432 NO 5 18,3653 7.933,80 46.265 282.403,17 
01/03/2019 Compra 1.254 NO 17 18,3182 -22.971,00 47.519 259.432,16 
04/03/2019 Compra 676 NO 9 18,2488 -12.336,20 48.195 247.095,96 
04/03/2019 Venta 1.417 NO 19 18,2865 25.911,95 46.778 273.007,91 
05/03/2019 Venta 829 NO 12 18,3000 15.170,70 45.949 288.178,61 
05/03/2019 Compra 998 NO 16 18,3000 -18.263,40 46.947 269.915,21 
06/03/2019 Compra 989 NO 16 18,2450 -18.044,30 47.936 251.870,91 
06/03/2019 Venta 805 NO 12 18,2500 14.691,25 47.131 266.562,16 
07/03/2019 Venta 601 NO 6 18,0102 10.824,10 46.530 277.386,26 
07/03/2019 Compra 1.115 NO 9 17,9957 -20.065,25 47.645 257.321,01 
08/03/2019 Compra 1.893 NO 15 17,6890 -33.485,25 49.538 223.835,76 
08/03/2019 Venta 39 NO 1 18,0000 702,00 49.499 224.537,76 
11/03/2019 Venta 143 NO 3 17,1829 2.457,15 49.356 226.994,91 
11/03/2019 Compra 1.325 NO 10 17,2349 -22.836,25 50.681 204.158,66 



 
 

12/03/2019 Venta 1.684 NO 13 17,4500 29.385,80 48.997 233.544,46 
13/03/2019 Venta 1.237 NO 13 17,7212 21.921,15 47.760 255.465,61 
13/03/2019 Compra 510 NO 14 17,4500 -8.899,50 48.270 246.566,11 
14/03/2019 Compra 1.406 NO 9 17,1568 -24.122,50 49.676 222.443,61 
14/03/2019 Venta 271 NO 2 17,6917 4.794,45 49.405 227.238,06 
15/03/2019 Venta 1.198 NO 9 17,4000 20.845,20 48.207 248.083,26 
15/03/2019 Compra 807 NO 11 17,2413 -13.913,75 49.014 234.169,51 
18/03/2019 Compra 620 NO 6 17,1185 -10.613,50 49.634 223.556,01 
18/03/2019 Venta 1.200 NO 5 17,1833 20.620,00 48.434 244.176,01 
19/03/2019 Venta 1.910 NO 7 17,9678 34.318,50 46.524 278.494,51 
20/03/2019 Venta 2.236 NO 26 18,2192 40.738,05 44.288 319.232,56 
21/03/2019 Venta 1.917 NO 23 18,6000 35.656,20 42.371 354.888,76 
22/03/2019 Venta 2.239 NO 17 18,6672 41.795,80 40.132 396.684,56 
25/03/2019 Venta 2.410 NO 24 18,9407 45.647,00 37.722 442.331,56 
26/03/2019 Venta 2.303 NO 21 19,0088 43.777,30 35.419 486.108,86 
27/03/2019 Venta 820 NO 6 18,8500 15.457,00 34.599 501.565,86 
27/03/2019 Compra 1.426 NO 11 18,8447 -26.872,60 36.025 474.693,26 
28/03/2019 Compra 510 NO 9 18,7000 -9.537,00 36.535 465.156,26 
28/03/2019 Venta 1.595 NO 7 18,8589 30.080,00 34.940 495.236,26 
29/03/2019 Venta 1.087 NO 12 18,6500 20.272,55 33.853 515.508,81 
29/03/2019 Compra 1.155 NO 5 18,6487 -21.539,25 35.008 493.969,56 

Cánones         -1.630,18 
TOTAL  -8.917    175.385,80 35.008 492.339,38 

 
 
Don Juan López-Belmonte Encina 
Consejero Delegado 
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A. 


